
 

 
 

 

 

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   
Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  
Cantù, 19.10.2021 

 

 
        

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’organico dell’autonomia a. s. 2021/2022;  
 

Vista la Circolare MIUR n. 61/2012 che disciplina l’attivazione dell’insegnamento dell’ora 
alternativa per gli alunni richiedenti;  
 

Vista la determina dell’assegnazione dei docenti alle classi Prot. 12380 del 21/10/2021; 
 
Visto la comunicazione relativa alla richiesta di disponibilità ad effettuare ore eccedenti 

per lo svolgimento di attività alternative all’insegnamento di IRC;  
 
Considerato l’orario definitivo della Scuola secondaria di primo grado; 

Rendendosi necessaria l’attribuzione di n. 11 ore eccedenti l’orario d’obbligo; 
 
Considerata la disponibilità dei docenti, pervenute nei tempi e con le modalità previste 

dall’avviso; 
 
Considerata la necessità di assegnare gli aspiranti a classi in cui non risultino già in 

servizio nel corrente anno scolastico, onde non alterare la composizione del Consiglio di 
Classe;  
 

Rilevato che, essendo pervenute istanze in numero pari agli incarichi da assegnare, 
non si rende necessario procedere alla formulazione di alcuna graduatoria;  
 

DETERMINA 
 
di assegnare le ore eccedenti per l’insegnamento di Attività alternative all’IRC ai docenti 

interni per l’a. s. 2021/2022, a partire dal 21 ottobre 2021, come di seguito indicato:  
 

DOCENTE classe assegnata Ore settimanali 

Pugliese Laura 1 B 

1 C 
2 D 
3 D     

4 

Nuzzo Ardola 1 A 
2 C 
3 C 

3 

Canali Stefania 2 A 1 

De Rossi Alessandro 2 B 1 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012380 - 21/10/2021 - I - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

http://www.iccantu3.edu.it/
mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   
Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  
Pantusa Luigia 3 A 1 

Patanella Elena 3 B 1 

 

 
 
 

 
 
 

Gli effetti della nomina cessano al 30/06/2022. 
  
Avverso la presente determina, avente carattere definitivo, è ammesso, altresì, 

esclusivamente per i vizi formali/procedurali, il ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o, in alternativa, quello straordinario al Presidente della Repubblica, nei 
termini rispettivamente di 60 o 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione del 

provvedimento, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 
 
 

 
                                                                                    La dirigente scolastica 
                                                                                        Giovanna Ugga 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012380 - 21/10/2021 - I - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

http://www.iccantu3.edu.it/
mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it

		2021-10-21T15:01:13+0200
	Ugga Giovanna




